[image: ]

Universidade Federal do Maranhão
Centro de Ciências de São Bernardo
Coordenação do Curso de Linguagens e Códigos / Música

Anexo I da Portaria nº 479/2023/FUMA/OEA/CCSB/UFMA/CCG/CCSB/LCSBM/CCSB/COLECLCMU/CCSB

CARTA DE ACEITE

Declaro, para os devidos fins, que aceito e comprometo-me a orientar o(a) discente ____________________________________, Matrícula ______________, regularmente matriculado no Curso de Linguagens e Códigos/Música, na realização de seu Trabalho de Conclusão de Curso (TCC), conforme disposto no Regulamento de TCC vigente, em horários previamente acordados.
Comprometo-me, ainda, a participar da Banca Examinadora que avaliará e analisará o TCC desenvolvido pelo(a) aluno, respeitando o calendário de TCC aprovado pelo Colegiado do Curso.
O título prévio do TCC será: _______________________________________________
______________________________________________________________________

Afirmamos, em conjunto, que o aluno se comprometeu em finalizar o TCC ainda neste semestre, seguindo as orientações e cumprindo o Regulamento de TCC vigente.

São Bernardo, ______ de ___________ de 20___.

Assinatura do(a) orientador(a)

Assinatura do(a) discente

Rua Projetada, s.n., Perímetro Urbano – São Bernardo – MA | CEP: 65.550-000
Direção: (98) 3272-9760 | sbernardo@ufma.br
Coordenação: (98) 3272-9762 [whatsapp] | musica.saobernardo@ufma.br
Site: https://sigaa.ufma.br/sigaa/public/curso/portal.jsf?lc=pt_BR&id=11548672
image1.png

image2.png

image3.png